
“Lo manda y firma el/la Concejal/a Delegado/a, de ..., en virtud de la delegación conferida por Decreto de
Alcaldía número ... de fecha ...”.

UNDÉCIMO. Notificar personalmente la presente resolución a cada uno de los Concejales Delegados, que
se considerará aceptada tácitamente, salvo manifestación expresa; dando cuenta individualizada de la misma al
Pleno y debiendo publicarse en el Boletín Oficial de la Provincia así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento,
sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde.

DUODÉCIMO. Dar traslado a la Intervención Municipal.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en la Villa de Santa Brígida, a la fecha de la firma al margen.”

En Santa Brígida, a diecisiete de septiembre de dos mil veintiuno.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Miguel Jesús Jorge Blanco.

155.599

ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE TEGUISE

ANUNCIO
7.701

Por el presente y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, en relación a los artículos 43 y 45, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Común de las Administraciones Públicas, se hace público que la Señora Concejal Delegada de Recursos
Humanos, con referencia al registro 2021000579, de fecha 23 de septiembre, tuvo a bien emitir la siguiente
Resolución:

DECRETO ALCALDÍA

Resultando primero que con fecha 29 de marzo de 2021, fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia
de Las Palmas, número 38, el Anuncio de la aprobación de Bases Específicas que rigen la convocatoria de las
pruebas selectivas para la provisión como personal laboral fijo de dos (2) plazas de Oficial de Mantenimiento
de Instalaciones Deportivas, pertenecientes al Grupo 4, nivel retributivo 16, así como constitución de una lista
de reserva para contrataciones temporales, en la plantilla del Ayuntamiento de Teguise. 

Resultando segundo que con fecha 3 de junio de 2021, se publicó el listado de admitidos y excluidos
provisionales del proceso selectivo referenciado. 

Resultando tercero que ha expirado el plazo de diez días hábiles de subsanación de solicitudes para ser
admitido como aspirante en el proceso selectivo, de conformidad con las bases 7.1 (Requisitos y relación provisional
de aspirantes), que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 38, de 29 de
marzo de 2021. 

Resultando cuarto de conformidad con lo señalado y dispuesto en las Bases Específicas, en concordancia con
lo establecido en el artículo 10.1 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, sobre el acceso al empleo público del
funcionariado, y el artículo 21.1 g) h), de la Ley 7/85, de 2 de abril de Bases de Régimen Local, resulta de aplicación
aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos, sin más trámite.

Y considerando lo anteriormente expuesto y al amparo de las atribuciones que me confiere la vigente
legislación, por el presente vengo en RESOLVER:

            9966 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021



Primero. Aprobar, en cumplimiento de lo dispuesto en la base séptima, apartado dos de las Bases Específicas,
la relación definitiva de aspirantes admitidos.

Listado definitivo de admitidos

Nº REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI

202110419 ACOSTA CEDRÉS OCTAVIO RAFAEL ***3266**

20219256 ACOSTA FERNÁNDEZ YACOMAR ***6331**

20218516 ACUÑA FERNÁNDEZ JOSÉ ESTEBAN ***1108**

20219640 ALEMÁN LÓPEZ FRANCISCO ***3371**

20219471 ÁLVAREZ BATISTA JUAN JESÚS ***3170**

202110343 ÁLVAREZ GONZÁLEZ LUIS ***0641**

20218475 ÁLVAREZ PÉREZ JAVIER ***5353**

20218995 ARMAS (DE) LÓPEZ JONAY ***4862**

20219196 ARROCHA SÁMPER GUILLERMO CARLOS ***8210**

20218791 BARBOSA MARQUES DANIEL ***9256**

20218694 BECERRA FRANQUET CARLOS JAVIER ***1005**

20218765 BENASCO DUARTE JUAN CARLOS ***5423**

20219985 BENASCO VARELA RUBÉN ***4359**

20218690 BETANCOR RIVERA ADRIÁN ***5165**

20218674 BETANCORT GARCÍA SAMUEL ***9221**

20218707 BRITO FONTES DAVID ***4297**

20219007 BRITO MARTÍN JORGE DAVID ***3059**

20218485 BRITO MATEO AIRAM ***6397**

20218442 BRITO RODRÍGUEZ SERGIO ISMAEL ***5258**

20219013 CABRERA BETANCOR ALBERTO ***5260**

20219120 CABRERA RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO ***2124**

20218766 CARABALLO ROBAYNA FRANCISCO JAVIER ***8449**

20218458 CARMONA MARTÍN IVÁN CARLOS ***4532**

202110074 CASAL SÁNCHEZ JOSÉ ***4661**

20219363 CEDRÉS ARMAS CARMELO ***1049**

20219353 CEDRÉS MARTÍN JOSUÉ ***4665**

202110319 CURBELO BRITO JOSÉ MARÍA ***2032**

20218574 DAUTA MACHÍN ÁNGEL ESTEBAN ***3296**

20219328 DELGADO CAMACHO DAYLO JOSUÉ ***2602**

20219367 DELGADO FRANQUIS SAMUEL ***8949**

20219229 DELGADO GARCÍA MANUEL ***1900**

20218500 DÍAZ ROBAYNA JUAN JAVIER ***5042**

20218932 DOMÍNGUEZ TAVÍO JAVIER DANIEL ***4325**

202110416 DOS SANTOS FERNANDES CHANOR ***2370**

20218554 DUARTE CAMACHO LORENZO RAFAEL ***1679**

202110235 DUQUE MACHÍN ORLANDO ***5107**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021 9967



20219599 FAJARDO HERNÁNDEZ ALEXIS RAÚL ***4135**

20219185 FAJARDO LEÓN ORINOCO ***7676**

202110188 FEO GARCÍA JUAN AITOR ***4731**

202110290 FERNÁNDEZ PÉREZ MARTÍN ***6710**

20219085 FERRERA CABRERA CARLOS JAVIER ***0087**

20219609 FONTES MARTÍN JOSÉ ANTONIO ***2971**

202110280 FUENTES RODRÍGUEZ JONAY ***4590**

20218993 GARCÍA DELGADO LUIS ALBERTO ***5299**

202110092 GARCÍA DELGADO CRISTO ***9164**

202110411 GARCÍA GARCÍA ALFREDO ***4620**

20218501 GARCÍA GONZÁLEZ NEFTALÍ ***1258**

20218850 GARCÍA LAYU PEDRO SIMÓN ***1276**

20218557 GARCÍA MASIP SARA ***5990**

20219058 GARRIDO MARTÍN DAVID ***4192**

20218450 GIMENO CUBERO CARLOS ***8262**

20219223 GONZÁLEZ CRUZ JUAN PABLO ***1968**

20219071 GUERRERO DUARTE DANIEL ***4782**

20219359 GUILLÉN CABRERA JUAN JOSÉ ***5483**

20218780 GUILLÉN DUARTE ISIDRO MANUEL ***4640**

20218771 GUILLÉN REYES TINGUARO ***5488**

20218604 GUTIÉRREZ PERAZA PEDRO JOSUÉ ***5197**

20219183 HERNÁNDEZ BARRIOS MARÍA DEL PILAR ***5093**

20219023 HERNÁNDEZ BETANCOR ALEJANDRO ***4128**

20218566 HERNÁNDEZ BRITO JOSÉ FRANCISCO ***5255**

20219436 HERNÁNDEZ DELGADO AITAMI SANTIAGO ***1285**

20219372 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ LUIS MIGUEL ***5097**

202110625 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ JORDAN FRANCISCO ***5461**

20219500 HERNÁNDEZ MENA LUIS ***6530**

20218752 HERNÁNDEZ MORALES HÉCTOR CARLOS ***4459**

20218492 HERNÁNDEZ TEJERA ADRIÁN ***5018**

20218250 JIMÉNEZ BEDOYA LINA MARCELA ***1623**

20218703 JIMÉNEZ MORALES ÓSCAR JESÚS ***5333**

202110317 LEMES QUINTERO LEANDRO VIDAL ***5520**

20219706 LEÓN (DE) PÉREZ RUYMAN OLIVER ***4741**

202110231 MACHÍN DE LEÓN ALEJANDRO ***9200**

202110422 MACHÍN MARTÍN OLEGARIO ***1898**

20218629 MANCHÓN TRUJILLO DANIEL JESÚS ***5198**

202110297 MARTÍN ARRÁEZ VLADIMIR ***9226**

20218365 MARTÍN BETANCORT JORGE ***3522**

20219529 MARTÍN GUTIÉRREZ ÓSCAR ***4503**

20218863 MARTÍN HERNÁNDEZ NÉSTOR ***8416**

            9968 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021



202110230 MARTÍN JORGE CRISTIAN ***9075**

20219030 MARTÍN NODA YERAY JESÚS ***5101**

20218229 MARTÍN PERERA RUBÉN BADAYCO ***4656**

202110075 MARTÍN RAMÍREZ ROSA DELIA ***1746**

20218832 MÉNDEZ DELGADO AGUSTÍN ***5021**

20218962 MERINO BETANCOR DANIEL ***5149**

20219028 MOLINA EXPÓSITO DAVID ***5214**

202110101 MONTELONGO MACHÍN JORGE AYTHAMI ***5173**

202110102 MONTELONGO MACHÍN RUBÉN JESÚS ***4615**

202110609 MONTERO CORUÑA DAVID ***8744**

20219192 MONTERO DELGADO ROGELIO ***9032**

20219278 MORALES MARTÍN MANUEL FRANCISCO ***5344**

202110401 NAVARRO BRITO FRANCISCO JOSÉ ***5180**

20218551 NIEVES FELIPE ALEJANDRO ***1305**

20218938 NIEVES MEDINA YAVÉ ***8692**

20219584 NÚÑEZ SANTANDER RODRIGO IGNACIO ***0599**

20219090 OLIVARES BRIONES ÁNDER ***0932**

20218668 PADRÓN PERDOMO ORLANDO ENRIQUE ***3229**

20218921 PÁEZ MORALES MARCOS ANTONIO ***5214**

20219011 PERDOMO CABRERA TANAUSÚ ***8915**

202110005 PÉREZ CASTILLO JUAN MIGUEL ***7542**

20219582 PÉREZ FERNÁNDEZ JUAN MIGUEL ***5084**

202110032 PERDOMO GONZÁLEZ JOSÉ JUAN ***6014**

202110082 PÉREZ MARTÍN ANÍBAL ***1216**

20219275 PÉREZ MORALES RAÚL ***8878**

20219322 QUINTANA LÓPEZ LUIS EDUARDO ***9868**

202110496 RAMÓN MORALES OMAR ***5118**

20218386 RAMOS PÉREZ JUAN JESÚS ***5125**

202110166 RAMOS PÉREZ ALEXANDER ***9101**

20219830 REYES FONTES ALEXIS ***5316**

202110306 RIVERO MAURICIO DANIEL IGNACIO ***5886**

20219248 ROBAYNA DELGADO HÉCTOR ***9129**

20218810 RODRÍGUEZ CABRERA SANTIAGO ***4234**

202110171 RODRÍGUEZ DE PAÍZ DANIEL ***9123**

20218366 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ARTURO ***7488**

20219394 RODRÍGUEZ LÓPEZ IDAFE ***1179**

202110624 RODRÍGUEZ MÁRQUEZ JOSÉ ADAY ***5088**

20218826 RODRÍGUEZ PERDOMO MARCO BENET ***8981**

20219282 RODRÍGUEZ PÉREZ ÁNGELO ***4869**

20219503 ROJAS ARRÁEZ SERGIO JOSÉ ***1248**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021 9969



202110564 ROJAS CURBELO PEDRO ANTONIO ***4293**

20218625 ROMERO FERNÁNDEZ TOMÁS BONIFACIO ***4785**

202110417 SALAZAR ALBEROLA SERAFÍN ***5217**

20219315 SÁNCHEZ GRAGERA JACINTO JOSÉ ***9427**

202110334 SÁNCHEZ SÁNCHEZ JOSÉ ANTONIO ***4342**

20218484 SANTANA DE LA HOZ DANIEL ***5180**

20219617 SAURA HERNÁNDEZ ROBERTO ***4241**

20218527 SICILIA MARTÍN RUBÉN DARÍO ***4367**

20218512 STINGA PERDOMO DOMINGO MANUEL ***3185**

202110298 SUÁREZ DELGADO MOISÉS ***6285**

20218700 TEJERA BARRIOS ROQUE CARMELO ***1520**

20219382 TEJERA BETANCORT SEYMOUR ***4932**

20218421 TORO (DEL) DRAGO ALEJANDRO ***5591**

20218223 VAL GARASA ROBERTO ***2118**

Listado definitivo de excluidos.

Nº REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

2021/9044 BETANCORT FALERO ORLANDO ***5452** 4.2

2021/8493 FONTES FONTES RAIMUNDO ***1573** 2.0

2021/9009 GARCÍA TOLEDO DIANA ***5854** 4.2

2021/9132 GONZÁLEZ VALDERAS IVÁN ***5064** 3.0 ; 2.0

2021/8488 GUTIÉRREZ GARCÍA JOSÉ ALBERTO ***5077** 3.0 ; 4.2

2021/8569 LUCERO RODRÍGUEZ CLAUDIA ***9135** 4.0

2021/9618 MACHÍN GÓMEZ BERNARDO ***1184** 4.2

2021/10226 MACHÍN MORALES CÉSAR IVO ***5118** 4.2

2021/10759 MORALES JIMÉNEZ CARLOS ***1873** 1.0

2021/10502 PERDOMO CABRERA JUAN AYTHAMI ***8915** 4.2

2021/9010 REY VARELA PEDRO ***3291** 4.2

2021/10913 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ALFREDO ***8408** 1.0

2021/8305 ROMERO DÍAZ IRU SAMUEL ***7122** 4.3

Causas de exclusión:

1.0 Solicitud presentada fuera de plazo

2.0 Falta DNI

2.1 DNI caducado

3.0 Falta recibo pago Tasas

3.1 Pago fuera de plazo

4.0 Falta firma de la Declaración Responsable de las Bases Específicas

4.1 Falta firma de la Autorización de las Bases Específicas

4.2 Falta firma de Protección de datos de las Bases Específicas

4.3 Renuncia al proceso selectivo

            9970 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021



Segundo. Designar miembros del Tribunal calificador
a los siguientes funcionarios:

Presidente: José Hernández Auta.

Suplente: María Dolores Rodríguez Armas

Secretario: Óscar Karl Santos Pramvall.

Suplente: Eloy Cabrera Nieves

Vocal: María Teresa de León Armas

Suplente: Nemesia Fe de León Armas

Vocal: Jesús Gabriel Pérez Duque

Suplente: Manuel Antonio Blanco Hernández

Vocal: Manuel Pérez Bonilla

Suplente: María Macarena Alonso Berriel

Vocal: José Antonio Hernández Lemes

Suplente: Reyes María Ventura González

Personal de colaboración:

Jesús Manuel Pérez Delgado.

Tercero. Designar a Javier Rodríguez Delgado,
perteneciente al Departamento de Vías y Obras del
Ayuntamiento de Teguise y a David Hernando Ibáñez,
perteneciente al Servicio de Recursos Humanos del
Ayuntamiento de Teguise, con el objeto de auxiliar
al Tribunal Calificador en la vigilancia y observancia
de las normas establecidas, coordinar el expediente
administrativo y cuantas encomiendas se consideren
durante la sustanciación del procedimiento selectivo.

Cuarto. Notificar a los miembros del Tribunal
Calificador y asesores designados por si concurriera
alguna de las causas de abstención previstas en el artículo
23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Jurídico del Sector Público, o en el artículo 13 del RD
364/1995, de marzo.

Quinto. Se acuerda que el Tribunal Calificador se
constituya a las 10.00 horas, del 14 de octubre de 2021,
en el Salón Polivalente de la Casa Consistorial de Teguise.

Sexto. De conformidad a la Resolución de fecha 23
de junio de 2021, de la Secretaría de Estado de Política
Territorial y Función Pública, por la que se publica
el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado donde: “Según el
resultado de dicho sorteo, el orden de actuación de
los aspirantes en todas las pruebas selectivas en la

Administración General del Estado que se convoquen
desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución
hasta la publicación del resultado del sorteo
correspondiente al año 2022, se iniciará por aquellos
cuyo primer apellido comience por la letra «V»,
atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética
resultante del listado de aspirantes admitidos.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante
cuyo primer apellido comience por la letra «V», el
orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo
primer apellido comience por la letra «W«, y así
sucesivamente”. (BOE número 153 de 28 de junio de
2021).

Séptimo. Ordenar la publicación de la presente
Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en
la página web (http://www.teguise.es) y en el Tablón
de Anuncios de la sede electrónica
(https://sede.teguise.es/publico/tablon).

Octavo. Contra esta Resolución, que pone fin a la
vía administrativa, podrá interponerse Recurso
Contencioso Administrativo en el plazo de DOS
MESES contados desde el día siguiente al de la
publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo en cuya circunscripción tenga su
domicilio el demandante o se halle la sede del órgano
autor del acto impugnado, a elección de aquel, con
arreglo a lo dispuesto en los artículos 8.1, 14.1.2.a y
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, o
potestativamente y con carácter previo, Recurso
Administrativo de Reposición en el plazo de UN
MES ante el mismo órgano que la dictó (artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar, en su caso,
cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo
40.2 de la misma Ley 39/2015). 

Noveno. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno
de la Corporación en la primera Sesión Ordinaria
que se celebre, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 42 del Real Decreto Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada de
Recursos Humanos, en ejercicio de las competencias
que han sido conferidas en virtud de la delegación
efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021 9971



mediante decreto de fecha veintiséis de noviembre de
dos mil veinte.

En Teguise, a veinticuatro de septiembre de dos mil
veintiuno.

LA CONCEJAL DELEGADA DE RECURSOS
HUMANOS, Olivia Duque Pérez.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse Recurso Contencioso-
Administrativo en el plazo de DOS MESES contados
desde el día siguiente al de la publicación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción
tenga su domicilio el demandante o se halle la sede
del órgano autor del acto impugnado, a elección de
aquel, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 8.1,
14.1.2.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o potestativamente y con carácter
previo, Recurso Administrativo de Reposición en el
plazo de UN MES ante el mismo órgano que la dictó
(artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio
de que el interesado pueda ejercitar, en su caso,
cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo
40.2 de la misma Ley 39/2015).

En Teguise, a veinticuatro de septiembre de dos mil
veintiuno.

LA CONCEJAL DELEGADA DE RECURSOS
HUMANOS, Olivia Duque Pérez.

156.332

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE TEJEDA

ANUNCIO
7.702

Por la Delegación del Gobierno en Canarias se ha
interpuesto Recurso Contencioso-Administrativo
contra la desestimación del requerimiento de anulación
del presupuesto para el ejercicio 2021 (Capítulo I),
de esta Corporación, cuyo procedimiento se sigue bajo
el número 0000291/2021 ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo (Sección 1ª) del Tribunal Superior
de Justicia de Canarias.

Por el presente, y de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativo, se emplaza a cuantos pudieran aparecer
como interesados en el expediente para que puedan
comparecer y personarse en los autos ante la Sala de
lo Contencioso Administrativo (Sección 1ª) del
Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo
de NUEVE DÍAS, debidamente representados y
asistidos.

En Tejeda, a veintitrés de septiembre de dos mil
veintiuno.

EL ALCALDE, Francisco Juan Perera Hernández.

155.598

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE TEROR

ANUNCIO
7.703

EXTRACTO DE LA CONVOCATORIA DEL
CONCURSO DE PINTURA RÁPIDA AL AIRE
LIBRE DE TEROR “VISIBILIZAR A LA MUJER
EN EL ENTORNO RURAL DE TEROR”

BDNS (Identif.): 585097.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b
y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, se publica el extracto de
la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse
en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convo
catoria/585097)

Primero. Beneficiarios. Podrán participar personas
de cualquier nacionalidad, mayores de 18 años. El número
máximo de participantes será de 40 personas,
seleccionadas por riguroso orden de solicitud de
inscripción.

Segundo. Finalidad. El objeto de la subvención, es
regular el régimen de concesión del premio a otorgar
en el concurso de Pintura Rápida al aire libre de
Teror “Visibilizar a la mujer en el entorno rural de
Teror”, el cual pretende: - Visibilizar a la mujer en el
entorno rural de Teror. Conmemorar el Día Internacional

            9972 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 117, miércoles 29 de septiembre 2021


